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Rozmierka przygotowuje się 
do dożynek gminnych

G ospodarzem tegorocznego święta plonów jest 
sołectwo Rozmierka. Przygotowania do tego 

ważnego wydarzenia trwają już od dłuższego czasu. 
Przejeżdżając przez Rozmierkę, można zobaczyć, iż 
w świetlicy ciągle coś się dzieje. Co rusz organizowane 
są spotkania, aby jak najlepiej przygotować się do 
tego wydarzenia. Sierpniowe wieczory poświęcono 
na przygotowanie korony dożynkowej. Są już 
tworzone dekoracje dożynkowe, które będą 
ozdabiały kościół i namiot biesiadny. Również zespół 
Silesia, który w sobotę 9 września będzie obchodził 
swoje święto - 25-lecie działalności, dopracowuje 
swoje układy taneczne. Do występów przygotowuje 
się także nasz miejscowy kabaret - Zjednoczone Siły 
Rozmierki i jędryń. Za chwilę ruszą prace porządkowe 
na terenie sołectwa. Do zrobienia jest wiele: trzeba 
przygotować teren na dożynki, zadbać o porządek 
w sołectwie, przygotować parkingi i plac zabaw, 
ustawić namioty i wykonać wiele innych prac. A do
żynki gminne już 9-10 września. Szczegóły na pla
kacie. Serdecznie zapraszamy.

joachim Kaczmarczyk

Kadłub-Wieś
Kadłub-Wieś Już finiszujeS ołectwo

z przygotowaniami do dożynek: 
korona, ozdoby i bukiety są już prawie 
gotowe. Dożynki w sołectwie obcho
dzone są w kościele parafialnym 3 wrze
śnia, uroczysta msza św. rozpocznie się 
o godz. 7.15. Dziękuję wszystkim, którzy 
zaangażowali sięwprzygotowania.

Gabriela Puzik

Rozmierz

M ieszkanki Rozmierzy co roku przy
gotowują nową koronę dożynko
wą i tym razem nie jest inaczej. Prace 

przygotowawcze, zbieranie zbóż i ich 
oczyszczanie zostały wykonane już 
wcześniej. Aktualn ie rozm ierzanki 
spotykają się wieczorami w świetlicy 
wiejskiej i plotą koronę, która musi być 
ukończona na dożynki parafialne, które 
odbędą się 3 września.

Róża Willim

Błotnica

Przygotowania do do^nek w Błotnicy 
Strzeleckiej ruszyły już pełną parą. 
Zaczęto oczyvyiście od przemyślanego 

wykonania szkieletu korony żniwnej. Nad 
wykonaniem i wykończeniem tegorocz
nej korony będą czuwać panie z Błotnicy, 
które chętnie włączyły się w prace już na 
etapie zbierania kiosków zbóż w maju. 
Z pomocą ruszyły 
także dzieci, które 
chcą poznać tajniki 
plecenia korony 
żniwnej, już teraz 
chcę pod z ię ko 
wać w szystk im  
zaangażowanym 
w powstanie tego 
pięknego dzieła!

Ela Geisler
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Rubryka
kierownika

Jak nie dać się oszukać
Pomysłowość oszustów nie zna granic. 

Najczęściej dostają się oni do mieszkania 
pod przeróżnymi pretekstami, np. proszą 
o wodę lub udają sprzedawców artykułów 
gospodarstwa domowego, często też podają 
się za pracowników różnych instytucji, np. 
zakładu energetycznego, listonosza. Zna
ne sposoby na wyłudzanie pieniędzy to 
również metoda „na wnuczka” „na po
licjanta” Oszuści w taki sposób okradają 
głównie osoby starsze z oszczędności ich 
życia. Nigdy nie przekazujmy pieniędzy 
osobom, których nie znamy!

Co rusz zdarza się, iż dzwonią do nas 
przedstawiciele różnych firm, oferując np. 
badania za darmo, a jedynym warunkiem 
jest przybycie we wskazane miejsce. Często 
podczas tych spotkań oferują różne bardzo 
drogie produkty, przedstawiając je jako 
doskonałe wynalazki, ratujące zdrowie, 
a nawet życie. Niejednokrotnie zgroma
dzeni w ten sposób ludzie nieświadomie 
zaciągają kredyt na oferowane przedmioty, 
których „wyjątkowo atrakcyjna” cena 
często wynosi kilka tysięcy złotych, pod
czas gdy ich rzeczywista wartość jest 
wielolaotnie niższa.

Innym rodzajem oszustwa jest wyłudze
nie naszych danych, by w sposób nieuczci
wy zdobyć nowego klienta. W ostatnim 
czasie takie przypadki zdarzały się i w na
szej gminie. Naciągacze podają się za 
pracowników znanych firm, np. Orange lub 
Tauron, i podstępnie podpisują z nami 
nowe umowy, często bardzo niekorzystne. 
Dlatego ważne jest, by zawsze zachować 
czujność, a w przypadku podejrzenia, że 
ktoś próbuje nas oszukać, należy skon
taktować się z policją.

Bermrd Kusidło
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Zagłosuj na projekty 
w dniach

od 29.08. do 8.09.2017 r.

Trwa głosowanie na projekty SBO:
Głos można oddać:
• w ratuszu w sali Urzędu Stanu Cywilnego lub
• O n line  -  link do głosowania na stronie:

www.strzelceooolskie.pl

Zasady głosowania:
• w głosowaniu może wzięć udział mieszkaniec gminy, który 

ukończył 16 lat
• wybieramy S najciekawszych projektów I przyznajemy od 

1 do S punktów
• 5 punktów to projekt najciekawszy
• w głosowaniu można wziąć udział tylko raz

Lista projektów SBO 2018

Lokalizacja -  Tytuł projektu -  numer na liście Koszt projektu

STRZELCE OPOLSKIE -  Rozbudowa osied lowego Centrum  Sportowo-Rekreacyjnego 
-  etap 2 -  zestaw sprawnościowy d la dzieci szkolnych -  nr 1 48  216 ,00

KADŁUB-PIEC -  Zakup i m ontaż p iłkochwytu na placu zabaw -  nr 2 14 000 ,00

STRZELCE OPOLSKIE -  Rem ont chodnika na ul. J. Rychła od nr. 2 do nr. 12 -  n r 3 49  299,95

SZYMISZÓW-OSIEDLE -  Budowa ogrodzenia na placu zabaw -  nr 4 47  355,55

STRZELCE OPOLSKIE (M okre  Łany) -  Centrum  sportowo-rekreacyjne na boisku 
M okre  Łany-Brzezina -  utw orzenie siłow ni p lenerowej -  nr 5 49 800 ,00

STRZELCE OPOLSKIE (Koszary) -  Bezpieczna droga do szkoły 
-  Bezpieczne „Koszary" -  nr 6 50  000 ,00

W ARMĄTOW ICE -  Prace reku ltywacyjno-budow lane pod budowę boiska -  nr 7 50  000 ,00

STRZELCE OPOLSKIE -  W ykonanie integracyjnego placu zabaw dla dzieci i rodziców -  nr 8 49  950 ,00

ROZMIERKA -  W ykonanie boiska w ielofunkcyjnego -  nr 9 50  000 ,00

KADŁUB -  Utw orzenie m iasteczka rowerowego z alejką g ier podwórkowych -  n r 10 50 000 ,00

STRZELCE OPOLSKIE -  W ym iana starej kostki brukowej -  etap 1 -  rem ont chodnika 
biegnącego od PP nr 8 do boiska sportowego przy PSP nr 7 -  nr 11 49 977 ,11

STRZELCE OPOLSKIE -  Rozbudowa placu zabaw -  II etap -  „P iracki Raj" -  n r 12 50 000 ,00

SZCZEPANEK -  W ykonanie ośw ietlen ia ulicznego -  nr 13 40  000 ,00

KADŁUB -  Kontynuacja budowy chodnika na ul. Krótkiej -  nr 14 28 000 ,00

STRZELCE OPOLSKIE -  W ym iana części ogrodzenia placu zabaw PP nr 8 -  n r 15 43 680 ,00

STRZELCE OPOLSKIE -  Budowa siłowni plenerowej na teren ie „Rybaczówki" -  n r 16 50 000 ,00

ROZMIERKA -  Adaptacja poddasza ob iektu rem izy na potrzeby 
szkoleniowo-organizacyjne OSP -  n r 17 49 970 ,00

STRZELCE OPOLSKIE -  Modernizacja placu zabaw na osied lu Piastów Śląskich -  nr 18 20 000 ,00

STRZELCE OPOLSKIE -  Rozbudowa istniejącego systemu monitoringu ulicy 
na osied lu Piastów Śląskich -  nr 19 48 073 ,20

KADŁUB -  Rozbudowa Centrum  Rekreacji Przedszkolaków -  n r 20 50 000 ,00

R A Z EM 888  321,81

http://www.strzelceooolskie.pl
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Tournee zespołu Silesia
Wakacje 2017 roku okazały się dla 

zespołu Silesia z Rozmierki naprawdę 
gorące. Podczas naszego małego tournee 
przebyliśmy blisko dwa i pół tysiąca 
kilometrów. W każdym miejscu, gdzie 
występowaliśmy, byliśmy bardzo ser
decznie witani, a nasze tańce były 
przyjmowane z wielkim entuzjazmem.

Hanower
Od 23 do 25 czerwca swoje umiejętności 

prezentowaliśmy na Spotkaniu ślązaków 
w Hanowerskim Centrum Kongresowym. 
Spotkanie to przyciąga ludzi chcących się 
spotkać często po wielu łatach i powspo
minać stare czasy. Podczas tego wydarzenia 
mieliśmy kilka występów, z których 
najważniejszy odbył się na głównej scenie 
przed licznie zgromadzoną publicznością, 
która nagrodziła nas gromkimi brawami. 
Wyjazd ten możemy zaliczyć do bardzo 
udanych pod każdym względem i po cichu 
liczymy na kolejne zaproszenia za dwa lata.

Turku: Europeada 2017
Europeada to najdalszy i najdłuższy nasz 

wyjazd, który trwał aż 9 dni! Wraz z ze
społami z Walidróg i Dyłak stworzyliśmy 
jeden zespół prezentujący swoje tańce na 
tym ogólnoeuropejskim wydarzeniu. By
liśmy jednym z ponad 300 zespołów, które 
przybyły do Finlandii, aby pokazać swoją 
kulturę, obyczaje i stroje. Europeada 
oczarowała chyba każdego z nas swoją 
wielokulturowością i mnogością barw. Do 
domu wracaliśmy z poczuciem, iż nasz 
region, a przede wszystkim Rozmierkę 
zaprezentowaliśmy z jak najlepszej strony 
na ogólnoeuropejskiej arenie. Mamy rów
nież nadzieję, że za rok będziemy mogli 
znów to uczynić, tym razem w Portugalii na 
kolejnej edycji Europeady.

Zgorzelec/Górlitz
Natomiast w dniach 15-16 lipca 

udaliśmy się do Górlitz, gdzie wzięliśmy 
udział w Schlesischer Tippelmarkt, czyli 
śląskim jarmarku garncarzy, swoje tańce 
zaprezentowaliśmy na niezwykle urokli
wym, malowniczym i -  co warto dodać -  
wypełnionym po brzegi rynku w Górlitz. 
Na koniec zwiedziliśmy to piękne miasto 
i udaliśmy się w drogę powrotną, bogatsi 
o nowe wrażenia, z poczuciem dobrze 
wykonanej roboty.

Gdy wróciliśmy do domów 2 sierpnia, 
nadszedł czas podsumowania. Wszystkie 
te wyjazdy przyczyniły się do tego, że 
zespół nasz rozwinął się nie tylko 
artystycznie, ale przede wszystkim jeszcze 
bardziej się zintegrował, co jak sądzimy, 
a w zasadzie wiemy w stu procentach, 
wyróżnia nas na tle innych zespołów. Na 
koniec bardzo serdecznie zapraszamy 
wszystkich do Rozmierki 9 i 10 września 
na wielkie wydarzenie, jakim dla nasze
go zespołu jest niewątpliwie jubileusz 
25-lecia istnienia Silesii, jak i same dożyn
ki gminne.

Tomasz Michałków

Tydzień Kultury Beskidzkiej 
i Suskie Skowronki

5 i 6 sierpnia to dwa dni, które 
spędziliśmy w Wiśle. Trwał tam Tydzień 
Kultury Beskidzkiej. Nasz zespół Suskie 
Skowronki miał okazję zaprezentować się 
podczas tego wydarzenia na scenie ze 
swoimi piosenkami i dowcipami. Cały czas 
mieliśmy piękną pogodę. Zwiedziliśmy nie 
tylko Wisłę, ale byliśmy również w Cie
szynie. Sobotni wieczór spędziliśmy przy 
grillu w hotelu. Zabawa była przednia. 
W niedzielę odwiedziliśmy pana Anto
niego Piechniczka, który mieszka w Wiśle. 
Dla młodszego pokolenia informacja: pan 
Antoni to jeden z najwybitniejszych 
trenerów w historii polskiej piłki nożnej. 
Jest to przemiła osoba, bardzo chętnie 
udziela wszystkim wywiadów, nie tylko na 
temat piłki nożnej, ale również o życiu. 
Mamy zaproszenie na następne spotkanie.

Regina Skowronek
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Piknik w rodzinnym 
gronie

Sierpień to dobry czas, żeby jeszcze 
trochę poimprezować. Dlatego w tzw. 

długi sierpniowy weekend w Szymiszowie- 
Osiedlu odbył się Rodzinny Piknik Kultu
ralny pt. „Jak dobrze mieć sąsiada artystę” 
którego głównymi bohaterami byli miej
scowi artyści.

Rok 2017 jest szczególny dla pana 
Romana Dethloffa, który obchodzi 40-lecie 
pracy artystycznej. Z tej okazji na początku 
pikniku Yioletta Zalejska, dyrektor SOK, 
oraz Henryk Skowronek, sołtys Szymiszo- 
wa-Osiedla, wręczyli jubilatowi statuetkę -  
podziękowanie za twórczość i bezintere
sowną pomoc. Od roku 1977 pan Roman 
z pasją rzeźbi, maluje oraz odnawia 
przydrożne kapliczki, krzyże, pomniki 
i figury sakralne. Aktywnie włącza się 
w ratowanie zabytków naszego regionu oraz 
zbiera dla przyszłych pokoleń mate
riały, dokumenty, stare fotografie, legendy 
i opowiadania. Społecznie angażuje się 
w życie miejscowości, wspomaga działania 
rady sołeckiej Szymiszowa-Osiedla oraz 
rady parafialnej przy kościele pw. Ducha 
Świętego w Szymiszowie. Człowiek o wielu 
talentach, wielkim sercu, na którego kre
atywność i pomoc zawsze można liczyć. 
Część jego dorobku można było podziwiać, 
odwiedzając wystawę pn. „Szymiszów wczo
raj i dziś a moje 40 łat pracy artystycznej”.

Nie tylko tak dojrzali jak pan Roman 
Dethloff, ale również mali artyści są wśród 
nas. Dzięki animatorom dzieci mogły roz
wijać swoje talenty „pod chmurką”. Z kolei 
na scenie mogliśmy fascynować się wy
stępami Joanny Wicher, Anny Gabor- 
Dimitrow i duetu To My. Na zakończenie 
DJ Kristiano oraz zespół Jackson do 
późnych godzin nocnych zadbali o pełny 
parkiet na zabawie w stylu disco.

Rodzinny Piknik Kulturalny „Jak dobrze 
mieć sąsiada” był dofinansowany ze środ
ków Narodowego Centrum Kultury w ra
mach programu Dom Kultury + Inicjatywy 
Lokalne 2017.

Patrycja Murlowska

SołectwoSuche Łany 
zwiedza Żywiec

6 lipca, tradycyjnie, na rozpoczęcie 
wakacji mieszkańcy Suchych Łanów wy
brali się na jednodniową wycieczkę. W tym 
roku byliśmy w Żywcu, gdzie zwiedziliśmy 
Muzeum Browaru, Muzeum Miejskie 
w Starym Zamku oraz Pałac Habsburgów. 
Byliśmy również nad Zalewem Żywieckim. 
Szkoda, że następne wakacje dopiero za 
rok.

Arnold Kozioł

Wakacje w świetlicy 
w Rożniątowie

W  czasie letnich wakacji w naszej 
świetlicy bardzo dużo się działo. 

Oprócz zajęć świetlicowych, takich jak 
turnieje sportowe, konkursy plastyczne, 
modelowanie balonów, lepienie z masy 
solnej, tworzenie zielników oraz wielu 
innych gier i zabaw, braliśmy udział 
w licznych wyjazdach. W lipcu uczestni
czyliśmy w Międzyświetlicowym Turnieju 
Sportowym w Dziewkowicach, byliśmy 
w kinie „Chemik” pływaliśmy statkiem po 
Odrze, zwiedzaliśmy Opole „londyńskim” 
autobusem. Pojechaliśmy także na warsz
taty do Słodkiej Manufaktury, gdzie można 
było samemu zrobić pyszne słodkości, 
a w drodze powrotnej zwiedziliśmy Fa
brykę Robotów. W sierpniu nasza świetlica 
gościła na Międzyświetlicowym Pikniku 
Integracyjnym inne świetlice: z Rozmierzy, 
Rozmierki, Szymiszowa, Kadłuba, Strzelec 
Opolskich, Dziewkowic, Warmątowic 
i Szczepanka. Bardzo miło spędziliśmy czas 
na zabawach oraz przy grillu i słodkim 
poczęstunku. Rozegrany został także mecz 
piłki nożnej Rożniątów kontra Reszta 
Świata (Świetlic). Niestety gospodarze 
przegrali 3:4. W sierpniu zwiedziliśmy 
także Planetarium w Chorzowie oraz 
byliśmy w kinie na filmie „Gang Wiewióra 
2”. W najbliższym czasie czekają nas jeszcze 
dwie atrakcje: Wycieczka na „Ruinę” oraz 
ognisko na pożegnanie wakacji. Podczas 
wakacji frekwencja dopisała, dzieci i mło
dzież licznie brały udział we wszystkich 
zajęciach, turniejach, konkursach i wy
jazdach. Miło i aktywnie spędziliśmy te 
letnie wakacje i szkoda, że już niedługo 
zabrzmi pierwszy szkolny dzwonek. Świet
lica w Rożniątowie nadal zaprasza wszyst
kich mieszkańców, tych dużych i małych, 
z tą różnicą, że od września świetlica znów 
będzie czynna w godzinach popołudnio
wych: od 15.00 do 19.00.

Jolanta Krawczyk
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Międzypokoleniowy dialog ze szkocko-irlandzkim akcentem

Przepiękny, tchnący zielenią, świeżo
ścią i zadbaniem, ogromny i różnorodny 
park otaczający Dom Pomocy Społecznej 
w Szymiszowie był po raz kolejny areną 
międzypokoleniowej zabawy, artystycz
nych zmagań i konsolidującej wszystkich 
przyjaźni.

W  środę 26 lipca br. na położonym 
przed pałacowym westybulem, 
okolonym rozłożystymi kasztanowcami 

trawniku sekcja terapeutyczna naszego 
Domu zorganizowała piknik, na którym 
bawili się mieszkańcy i zaproszeni 
wolontariusze ze Strzelec Opolskich. 
Integracyjne przedsięwzięcie obejmowało 
m.in. konkurs na najbardziej ekscentryczny 
strój, do których tworzenia projektanci 
mogli wykorzystać tylko rolki papierowych 
ręczników; wyścig wózków inwalidzkich, 
którego uczestnicy mogliby być godnymi 
następcami Schumachera, i gwóźdź pro
gramu -  wyłonienie mistrza kunsztu 
malarstwa pięknego. Wirtuozami pędzla 
okazali się wszyscy uczestnicy, którzy 
słuchając opowiadania czytanego przez 
niżej podpisanego, w tęczowych kolorach 
kreślili postacie i rzeczy pojawiające się 
w płynącym w tle tekście. Rysunki, wręcz 
obrazy, które powstały w wyniku współ
pracy wolontariuszek z mieszkańcami, 
zachwycały starannością, urzekały pięk
nem, ukazywały bogactwo wyobraźni, do
wodzące bezapelacyjnie już nie iskry, ale 
ogniska talentu u ich autorów. Estetyką 
oczarowała czarno-biała grafika przed

stawiająca głowę wilka, wykonana przez 
artystyczny duet -  p. Kazimiera plus 
wolontariuszka. Emocje towarzyszące 
poszczególnym konkurencjom były kolosal
ne, laureaci nagradzani erupcją oklasków, 
zachęcających okrzyków i pachnących 
prezentów wręczanych przez wolontariu
szy; zewsząd słychać było niemilknące, 
pochlebne komentarze.

Niespodziankę, która objawiła się 
późnym popołudniem, zgotowali nasi 
przesympatyczni strzeleccy goście, ujaw
niając, iż przybyłe razem z nimi na piknik 
ich najmłodsze, nastoletnie pokolenie jest 
ściśle związane z Irlandią i Szkocją, 
zdobywając tam wykształcenie i idącą 
z nim w parze ogładę towarzyską. To właśnie 
ich wszechstronność i kosmopolityzm 
nadały diamentowym pracom malarskim 
zaawansowanych już wiekowo mieszkań
ców koloryt rubinowych unikatów. Także 
dzięki nim mieliśmy okazję porozmawiać 
w pięknym, miękko brzmiącym języku 
Albionu. Zarówno mieszkańcy, jak i per
sonel naszego Domu żywią nadzieję, iż nasi 
szkocko-irlandzcy, ze wszech miar atrak
cyjni goście odwiedzą nas ponownie. 
Muzyka, zabawa, śmiech, różnorodność 
konkurencji, wymiana poglądów okraszone 
zostały obfitym, w wymiarach lokalnego 
stołu szwedzkiego jx)częstunkiem, który 
wraz z doskonałą w tym dniu pogodą był 
ostatecznym pozytywem czyniącym z na
szej biesiady perfekcyjną radość.

Mariusz K.

Szymiszów zdobył 
nowe doświadczenie

29 lipca odbył się spływ kajakami rzeką 
Mała Panew. 68 wesołych kajakarzy 
z sołectwa Szymiszów-Osiedle dotarło 
autokarem na przystań Amazonka w Kolo- 
nowskiem. Tam po szkoleniu dotyczącym 
bezpieczeństwa oraz przyśpieszonym 
kursie prowadzenia kajaka rozpoczął się 
spływ. Ze względu na to, iż 80% ekipy 
szymiszowskiej to debiutanci, w grupie 
można było wyczuć lekkie podenerwo
wanie, które po przepłynięciu kilkunastu 
metrów zamieniło się w dobrą zabawę. 
Skoro 80% płynęło pierwszy raz, to znaczy, 
że w grupie byli również doświadczeni 
kajakarze, co nie było gwarancją dotarcia 
do mety w stanie suchym, ale najważ
niejsze, aby zawsze umieć zachować do 
siebie dystans i być sobą. Kiełbaska 
z ogniska nie tylko uzupełniła spalone 
kalorie, ale również dała czas na chwilę 
odpoczynku i możliwość pogawędzenia 
przy ognisku. Tematem na topie oczywiście 
były kajaki: kto ile płynął, kto jest mokry 
i dlaczego, kto w kogo wjechał, a kto zali
czył krzaki.

Sołtys z radą sołecką, którzy byli orga
nizatorami wycieczki, dziękują za wspólnie 
spędzone aktywne popołudnie.
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Rozmierz na warsztatach 
„Ogrody ziołowe”

10 sierpnia grupa licząca 17 dzieci oraz 
3 opiekunów z Rozmierzy brała udział 
w warsztatach zielarskich w ramach 
projektu unijnego „Bioróżnorodność 
Opolszczyzny -  skarbem dziedzictwa 
przyrodniczego” zorganizowanych przez 
Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Urzędu Marszałkowskiego. Warsztaty 
odbyły się w gospodarstwie edukacyjno- 
ekologicznym „Uroczysko” w Dylakach. 
Właścicielka „Uroczyska” chętnie opowia
dała nam o swojej pracy w gospodarstwie 
agroturystycznym, a podczas warsztatów

uczyła nas zasad zdrowego żywienia, 
poznawania różnych gatunków ziół w przy
domowych ogródkach, jak również rozpo
znawania roślin jadalnych rosnących na 
łąkach. Zdobytą wiedzę wykorzystaliśmy 
podczas przygotowywania kolorowej sa
łatki z zebranych ziół i ciasteczek z płatkami 
lawendy. Wszystko było bardzo pyszne. 
W dalszej części warsztatów dzieci obser
wowały owady, jakie pojawiają się na 
roślinach w ogrodzie i w ślad za tym 
wspólnie wykonały domek dla pszczół 
i owadów pożytecznych. Domek dla owa
dów mogliśmy zabrać ze sobą -  zostanie 
ustawiony za naszą świetlicą.

Róża Willim

Ruina w Rożniątowie 
odrestaurowana

N a remont rożniątowskiej ruiny 
czekano już od bardzo dawna. 
Niegdyś wzgórze wraz z niedokończoną 

kaplicą było wizytówką okolicy, lecz 
z biegiem lat miejsce to stawało się coraz 
bardziej zaniedbane i zapomniane. Pierw
sze pomysły i propozycje padły podczas 
spotkania poświęconego ratowaniu zabyt
kowej ruiny w Rożniątowie. Spotkanie 
odbyło się w Szymiszowie w 2013 r. i za
owocowało powstaniem komitetu „Morę 
Antiąua”, na którego czele stanął Norbert 
Wacławczyk, koordynator i pomysłodawca 
akcji. W skład komitetu weszły osoby 
zainteresowane ratowaniem t^ o  miejsca, 
gdyż od niepamiętnych czasów na rożnią- 
towskim wzgórzu niewiele się działo. 
Wzgórze przez te wszystkie lata coraz 
bardziej zarastało samosiejkami, a ka
mienne elementy zaczęły odpadać. Nie
dokończona budowla -  kaplica św. Floria

na -  coraz bardziej zaczynała się sypać 
i stwarzać niebezpieczeństwo dla ludzi. Dziś 
to miejsce powoli zaczyna się zmieniać. 
Okolica ruin została uporządkowana 
i oczyszczona ze śmieci i gruzu. W 2017 r. 
Nadleśnictwo Strzelce Opolskie, właściciel 
terenu, przeznaczyło na konserwację ruiny 
30 tysięcy złotych. Do prac przystąpiono w 
czerwcu -  m.in. zabezpieczono ściany 
budynku oraz uzupełniono ubytki. W przy
szłości ma tutaj stanąć pamią^owa tablica, 
ławeczki oraz makieta kaplicy św. Floriana. 
Wzgórze to nie tylko zabytkowe ruiny 
kaplicy, ale również miejsce, z którym wiąże 
się ciekawa historia oraz wiele legend. Mamy 
nadzieję, że rożniątowskie wzgórze stanie się 
atrakcją turystyczną naszej okolicy, a także 
jednym z przystanków podczas wypraw 
rowerowych.

Karol Bischoff

Sierpień w Szczepanku

W  środę 16 sierpnia świetlicę wiejską 
w Szczepanku odwiedziły dzieci 

z sołectwa Kadłub-Piec wraz ze swoją 
opiekunką, panią Beatą Andryszek; bardzo 
im się u nas podobało. Mimo że mogły 
korzystać ze wszystkich gier dostępnych 
w naszej świetlicy, to jednak największym 
powodzeniem cieszyły się gry komputerowe 
w pracowni Orange. Opiekunka naszej 
świetlicy przygotowała dla miłych gości 
słodki poczęstunek, była herbata, soczki 
i ciasteczka. W świetlicy w tym dniu były 
także dzieci z naszego sołectwa, jednak nie 
było ich zbyt dużo, gdyż spotkanie odbyło się 
w godzinach przedpołudniowych. Dzieci 
z Kadłuba obiecały, że przyjadą do nas raz 
jeszcze i wtedy spotkanie zorganizujemy na 
boisku i przy ognisku. Dziękujemy za 
odwiedziny i do zobaczenia!

Sierpień to także miesiąc, w którym trwają 
prace nad koroną żniwną. Wykonanie 
nowych ozdób to niełatwe i czasochłonne 
zadanie. Prace są już na ukończeniu. 3 wrze
śnia będziemy uczestniczyć w dożynkach 
parafialnych w Jemielnicy.

Agnieszka Knopik

O zdrowym odżywianiu 
w Osieku

11 sierpnia dietetyk Maria Chmiel po
prowadziła wspaniałe warsztaty dietetycz
ne dla dzieci z Osieka. Dzieci dowiedziały 
się, jak należy zdrowo się odżywiać, jak 
przygotowywać pełnowartościowe śniada
nia i sałatki. Uświadomiła również, jak 
ważne jest wspólne spożywanie posiłków, 
które korzystnie wpływa na integrację 
rodziny. Dzieci w trakcie zajęć dostały do 
wykonania zadanie, które polegało na 
przygotowaniu zdrowego śniadania i su
rówki. Po przyrządzeniu posiłków dzieci 
zjadały ze smakiem zrobione przez siebie 
potrawy. Spotkanie należy do udanych, 
było bardzo wesoło, a dzieci wyniosły ze 
spotkania wiedzę, jak prowadzić zdrowy 
tryb życia.

Irena Jackowska
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Festyn w Kaimowie

W  sobotę 19 sierpnia odbył się festyn 
wiejski w Kalinowie. Jak zawsze 

w Kalinowie festyn rozpoczął się od meczu 
piłkarskiego. Tym razem był to mecz łigowy 
-  miejscowy LKS (w rozgrywkach klasy B) 
zmierzył się z drużyną LKS Staniszcze 
Wielkie. Miejscowa drużyna wygrała mecz 
wynikiem 4-2, co wprawiło wszystkich 
uczestników we wspaniały humor. Dla 
wszystkich mieszkańców oraz zapro
szonych gości przygotowano poczęstunek. 
Przy kawie uczestnicy raczyli się kołaczem, 
a dla wzmocnienia sił można było skosz
tować np. Chleba ze smalcem i kiełbasy 
z grilla. Dla najmłodszych uczestników 
imprezy przygotowano także słodki 
poczęstunek. Oprócz tego dzieci mogły 
skorzystać z atrakcji takich jak np. ma
lowanie buziek, tworzenie zwierzątek z ba
lonów czy puszczanie ogromnych baniek 
mydlanych. Imprezę zakończyła zabawa 
taneczna z zespołem Duo Cafe. Mimo obaw 
nie zakłócił jej deszcz, a mieszkańcy bawili 
się świetnie do późnej nocy.

Blanka Pastuch

Piknik rodzinny 
w Kadłubie-Piecu

13 sierpnia w Kadłubie-Piecu odbył się 
Piknik Rodzinny zorganizowany przez 
radę sołecką przy współpracy z naszą 
świetlicą wiejską. Było fantastycznie!!! 
Szczególnie dla dzieci przygotowano mnó
stwo atrakcji; do dyspozycji miały dmucha
ny 2^amek, a animatorzy przygotowali różne 
zabawy i konkursy. Był również popcorn, 
lody i napoje bez ograniczeń. Natomiast na 
dorosłych czekała kawa i pyszne ciasto oraz 
przemiłe spotkania towarzyskie. Zabawie 
i radości nie było końca. Te wszystkie 
atrakcje były możliwe dzięki naszym 
hojnym sponsorom -  bardzo Wam dzię
kujemy za okazane wsparcie finansowe. 
Dziękujemy również wszystkim za obec
ność i przemiłą atmosferę. Do zobaczenia 
na kolejnym Pikniku. Pozdrawiają sołtys 
i rada sołectwa Kadłub-Piec.

Małgorzata Gomola

Renowacja figury
św. Floriana przy kościele
w Rozmierce

Z inicjatywy Zarządu OSP Rozmierka 
odnowiono figurę św. Floriana 

znajdującą się na placu kościelnym w Roz
mierce. Prace renowacyjne przeprowadzili 
członkowie OSP i mieszkańcy naszej 
miejscowości. Materiały zostały ufundo
wane przez Zarząd OSP. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się 
w prace konserwacyjne figury św. Floriana.

Józef Suchan

Wspólna wyprawa 
mieszkańców Rożniątowa

20 sierpnia DFK Rożniątów wspólnie 
z radą sołecką zorganizowały wyjazd do 
Tarnowskich Gór. Na miejscu czekały na 
nas liczne atrakcje. Zwiedziliśmy sztolnię 
„Czarnego Pstrąga”, wyznaczoną trasę 
przepłynęliśmy łodziami, wsłuchując się 
w opowieści przewodnika. Kolejnym punk
tem naszej podróży była Zabytkowa 
Kopalnia Srebra, tutaj pokonaliśmy dwu- 
kilometrowy podziemny szlak, zwiedzając 
zrekonstruowane wyrobiska górnicze. Wy
cieczka była bardzo udana, wszyscy wracali 
do domu zadowoleni, bo pięknie spędzili 
niedzielny dzień.

Karol Bischoff

Sołectwo Adamowice dba 
o miejsca kultu religijnego

T radycyjnie, jak co roku, mieszkańcy 
sołectwa uporządkowali miejsca kultu 
religijnego -  wokół krzyży znajdujących się 

na ul. 1 Maja i na skrzyżowaniu ul. Osieckiej 
i Leśnej. Ponadto jeden z mieszkańców 
zasponsorował zakup farby, a mieszkańcy 
odnowili i pomalowali kapliczkę przy ul. 
Kościuszki. Wszystkie zabiegi pielęgnacyjne 
wykonano przed odpustem parafialnym, 
który w tym roku obchodzony był 13 sierp
nia w strzeleckiej parafii pw. św. Wawrzyńca. 
Dziękuję mieszkańcom i sponsorowi.

Krystyna Jendrzejek
„Kwietna łąka” 
w Kadłubie

N asza „kwietna łąka” już przekwitła 
i rośliny na niej rosnące zdążyły się 
już wysiać, więc nasi panowie Piotr Kapica 

i Jan Puzik ją skosili Zrobili to w trady
cyjny sposób -  kosami ręcznymi, a po 
wysuszeniu ekologiczne siano zostało 
przewiezione do „minizoo”, gdzie skon
sumują je tamtejsze kozy, owce i daniele.

Gabriela Puzik
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Sołectwo Gmina
R o S a  Strzelce opolskie

Doiunhi gminne Hozmierha
9-10 września 2017 r. ^

t SOBOTA 
'Pożegnanie 'W akat^ z 'Kronoupanem
12:00 -  15:00 zapraszamy dzieci w wieku do 14 lat na festyn

Gwarantujemy:
• Pyszne jedzenie
• Świetną zabawę
• Niezapomniane przeżycia

W programie liczne atrakcje 
dla najmłodszych:
• Prowadzący animator rozrywek
• Warsztaty i zajęcia plastyczne
• Zabawy i konkursy
• Malowanie buziek
• Urządzenia rekreacyjne

lll■nll■SS[jDaaDD

^  "Obchodg 25-leda działalności 
^  zeópołu „SUeAia"

15:00 -  Rozpoczęcie uroczystości
15:15 ~ Koncert orkiestry dętej z  Górażdży
15:45 -  Występ zespołu ^Silesia*'
16:30 -  Występ zespołu „Wal-Nak”
17:30 -  Występ zespołu „Studio BIS” z Leśnicy 
18:15 -  Zjednoczone SHy Rozmierki i Jędryń 

w sztuce pt. „Czerwony Kapturek”
18:45 -  Koncert orkiestry dętej „Kompanieros” 

z Warmątowic
19:30 > Występ zespołu „Silesia”
20:00 -  Zabawa taneczna z zespołami „Skandal” 

oraz „Duo Cafe”

^NIEDZIELA

^Doi^nhi ęnunne
12:30 -  Nabożeństwo dziękczynne w kościele w Rozmierce 
13:00 ~ Przemarsz korowodu dożynkowego 
13:45 -  Przekazanie chleba dożynkowego 
14:30 “  Występ przedszkolaków i PSP w Rozmierce 
15:00 ~ Koncert orkiestry dętej z Jemielnicy 
16:00 -  Dominika i Janusz Żyłka 
17:00 -  Zjednoczone Siły Rozmierki i Jędryń w sztuce 

„Starość to radość”
17:30 -  Kabaret DNO
19:00 -  Gwiazda wieczoru ABBA SHOW (COVER) 
20:30 -  Zabawa z  zespołem „ELIOT**

Partnerzy:

JW'*/'/* e»ic
K U Ł T  U F»------ - iTcrii H A B A -B C T O N

Patronat medialny:

MęPI
DFK ROZMIERKA

MUKMTOOAOOt

Zapraszamy na dożynki w naszych sołectwach:
• 2 września -  w Szymiszowie-Wsi, Błotnicy Strzeleckiej, Ligocie Dolnej
• 2 września -  festyn rekreacyjno-sportowy w Suchej
• 3 września -  dożynki parafialne sołectw miejskich i sołectwa Brzezina, 
parafialne w Rozmierzy, parafialne w Kadłubie i Osieku, parafialne w Suchej 
i Szymiszowie-Osiedlu oraz w sołectwie Grodzisko

* 9-10 września -  dożynki gminne 
»16 września -  w Kałinowicach
»17 września -  Święto Sera w Kadłubie-Wsi
* 23 września -  w Płużnicy Wielkiej

Plakaty i program obchodów na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach.


